



NIP 966-13-15-194  
REGON 050626396  
e-mail: bialystok@pirol.pl  
<http://www.pirol.pl>  
TEL/FAX 85/676 08 62

Podlaska Izba Rolnicza, Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz

Porosły 11.01.2019 r.

PIR.A.P./ 14 /2019

**Pan**  
**Wiktor Szmulewicz**  
**Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych**

Zarząd Podlaskiej Izby reagując na głosy młodych rolników, zgłaszających się do przedstawicieli samorządu rolniczego, a którzy złożyli wnioski o przyznanie tej premii w naborze przeprowadzonym w dniach 29 czerwca - 30 lipca 2018 roku. w związku z deklaracją Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi o planach zwiększenia kwoty premii w ramach działania „Ułatwienie startu młodym rolnikom” do 150 tys. zł w przyszłych naborach zwraca się z wnioskiem o zwiększenie kwoty dotacji w ramach działania dla Beneficjentów tej pomocy także z naboru przeprowadzonego w lipcu 2018 roku. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi poinformowało, iż takie zmiany były jednym z ustaleń listopadowego posiedzenia Komitetu Monitorującego PROW.

Media donoszą, iż uzasadnienie decyzji o zwiększeniu kwoty pomocy, wypływa z tego, iż dotychczas przyznawana wysokość wsparcia dla młodych rolników – 100 tys. była ustalona na podstawie danych o cenach w latach 2010-2014, a od tamtych realiów rynkowych sporo się zmieniło, przede wszystkim – podrożało. Zarząd PIR pragnie zauważyć, że zwiększenie kosztów produkcji dotyczy wszystkich młodych rolników – nie tylko przyszłych beneficjentów z roku 2019, ale również wnioskujących o premię w roku 2018. Postulat nasz wydaje się mieć uzasadnienie tym bardziej, że ARiMR nie wydała jeszcze decyzji w ramach tego działania, a rolnicy inwestować będą w maszyny rolnicze, pasze, paliwa czy środki ochrony roślin już w roku 2019.

Samorząd rolniczy popiera podniesienie kwoty premii, gdyż będzie to skutkowało podniesieniem rentowności i konkurencyjności gospodarstw prowadzonych przez młodych rolników, jednak stoi na straży równego traktowania wszystkich młodych rolników, ponieważ zapowiedź zwiększenia dla następnych naborów powoduje poczucie nierównego traktowania producentów rolnych. Pojawiają się głosy, iż młodzi będą rezygnować z przyznanej pomocy, wycofywać wnioski i składać je na nowo w celu uzyskania większej dotacji. Wszystko to spowoduje większą ilość pracy zarówno dla samej ARiMR, doradców, rolników itd.

PREZES  
Podlaskiej Izby Rolniczej  
Grzegorz Leszczyński